
En hilsen fra de færøske gæster til DKCS ved årsmødet på Nyborg Strand 2007 

 

 

Kære hr. formand – min gode Strøbæk 

Vi kom fra Færø og hørte og lærte en masse.  

Så vidt jeg husker, i store træk, 

noget om renhed og nærvær og stress, 

men først om politik og hygiejne af Jørgen Pless. 

 

 

Mødeleder var Lene Junker 

Hun skaber ro og orden, 

når hun næven i bordet dunker: 

“Ti stille og kom til tiden!  

Så vinder i vin og masser af viden!” 

Jo tak – vi så fotos af Mads og Mary, 

Og de heldige fik en flaske sherry. 

 

 

I invasiv diagnostik og behandling, 

er sket en helt utrolig forvandling. 

Nu bruger man coiling og stents og snart vejsel, 

Hvor man før brugte hammer og mejsel. 

Nu spørger I sikkert: “Hva’ hulen er vejsel?” 

Undskyld! Det kom bare til mig i sidste time. 

Jeg skulle jo have skidtet til at rime! 

Der var godt nyt om hjertekvaler 

Overlæge Dr.med. Steen Pherson var taler. 

Hvorvidt hjertesorger også kan læges  

var uvist – men vi kunne da vederkvæges 

med forfriskning og udstillingsbesøg. 

Nyborg Strand bogstaveligt talt i mælk og sprit og lotion 

flød 

 

 

Invasiv ULD og behandling  

drejer sig mest om knapper og branding. 

Skønt Kirsten fremhæver hygiejneprincipper 

hun må erkende, de glipper. 

Når tastaturet ikke er desinficeret,  

så skyldes det, at designet er fuldkommen malplaceret. 

 

 

Om aftenen er der – nå, ja – aftenforedrag 

Det plejer at være et underholdningsbrag  

Og rigtigt! Lisbeth G. jubler om trivsel og stress 

Det går rivende galt, når vi blir’ udsat for pres 

Men Lisbeth ryster en løsning fra ærmeforet: 

“Dyrk mere sex på køkkenbordet!” 

Det er inn at se patienter på vrangen med skoper 

helt uden røntgen og isotoper. 

På lidt længere sigt blir’ kirurgerne skrottet. 

Hver knyst og polyp – det klarer robotter. 

Lægerne leger med joy-sticks og 3-D. 

De er som børn på ny – at I ved det!  

Men skopernes renselse og ikke mindst sterilisationen, 

er en prøvelse for hygiejneorganisationen 

Torsten påstår, vi er nogle grise, 

men han kan til lutring og renselse vise. 

Steffen snakker (og snakker) om låneinstrumenter 

Han holder en pause – vi venter. 

Det kommer omsider: “Sæt ikke hygiejnen over styr! 

Instrumenterne må ikke bruges på dyr!” 

 

 

Majbritt talte enten om ‘Herrernes ringe’ eller ‘Ringenes 

Herre’. 

Jeg ved snart ikke, hvad der er værre! 

Det er da osse for ringe, at vi ikke kan komme af med de 

ringe 

Især lægerne er vel-døve og vil ikke høre klokkerne 

klinge! 

Det har vist noget med Platon og Bennett og Brachman at 

gøre 

Lyt til, hvad de siger! De er hverken dumme eller skøre. 

 

 

Fra SSI fik vi et fif om infektionsregistrering 

– cool og smart og en REN foræring 

Så kom Dorthe og Tove 

Det gik tjept, skal jeg love! 

Noget med Propionibacterium acnes som, kort fortalt,  

på mystisk vis flytter fra skalpen og dyrkes 

retroperitonealt 

 

 

Det begynder at knibe med gejsten  

Klokken er osse snart seksten 

En tysker rejste fra Østrig til Danmark og talte britisk, 

om kvalitetskontrol, som bestemt er kritisk  

Men da han blandt tænger og sakse viste en hunds 

kontrafej 

Altså – helt ærligt! Da gik jeg min vej! 

 

 

William Smith

 


